ĐỘI TNTP HỒ CHÍ MINH
HỘI ĐỒNG ĐỘI QUẬN LONG BIÊN
***
Số:           -CV/HĐĐ
V/v phát động tham gia cuộc thi “Hà Nội trong em” năm 2020 do Thành đoàn – Hội đồng Đội thành phố Hà Nội tổ chức

Long Biên, ngày    tháng 4 năm 2020

Kính gửi:  Các Liên đội Tiểu học, THCS trên địa bàn quận

      	Thực hiện Chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi quận Long Biên năm 2020; Thực hiện Đề án số 228 ĐA/TĐTN-CTTN ngày 01/4/2020 của Thành đoàn Hà Nội về tổ chức Cuộc thi “Hà Nội trong em” năm 2020. Hội đồng Đội quận Long Biên đề nghị các Liên đội Tiểu học, THCS trên địa bàn quận triển khai, phát động cuộc thi “Hà Nội trong em” năm 2020, cụ thể như sau:
	1. Đối tượng tham gia: Là thiếu nhi có độ tuổi từ 6 – 15 tuổi (từ lớp 1 đến lớp 9) đang học tập và sinh sống trên địa bàn thành phố Hà Nội.
	2. Chủ đề: “Tình yêu Hà Nội”
	3. Tiến độ, Thời gian
	- Thời gian nhận bài dự thi: từ ngày 08/4/2020 – 24/4/2020
	- Thời gian Ban Giám khảo chấm thi và tổ chức bình chọn trên mạng xã hội: từ 8h00 ngày 04/5/2020 đến 24h00 ngày 06/5/2020
	- Thời gian công bố kết quả cuộc thi: dự kiến 11/5/2020
	- Thời gian trao giải: dự kiến 15/5/2020
	4. Nội dung:
	Các thí sinh có thể tham gia dự thi 01 hoặc nhiều nội dung thi, cụ thể như sau:
	4.1. Thi Vẽ tranh
- Thí sinh vẽ tranh trên khổ giấy A3, bằng các chất liệu bút chì, bút sáp, màu nước…thể hiện đúng chủ đề “Tình yêu Hà Nội”.
	- Giải thưởng: 01 giải Nhất, 02 giải Nhì, 03 giải Ba, 10 giải Khuyến khích, 05 giải chuyên đề
	4.2. Thi Thuyết trình
	- Thí sinh tham gia dự thi quay clip bản thân tự thuyết trình theo đúng chủ đề “Tình yêu Hà Nội”
- Giải thưởng: 01 giải Nhất, 02 giải Nhì, 03 giải Ba, 10 giải Khuyến khích, 05 giải chuyên đề
	4.3. Thi Bình luận về câu ca dao
“Chẳng thơm cũng thể hoa nhài,
dẫu không thanh lịch cũng người Tràng An”
	- Thí sinh trình bày suy nghĩ của bản thân về câu ca dao “Chẳng thơm cũng thể hoa nhài, dẫu không thanh lịch cũng người Tràng An”  bằng hình thức viết tay, trên giấy trắng. Độ dài không quá 1000 từ.
	- Giải thưởng: 01 giải Nhất, 02 giải Nhì, 03 giải Ba, 10 giải Khuyến khích, 05 giải chuyên đề
	5. Hình thức nộp bài:
	Thí sinh gửi tác phẩm, clip dự thi về BTC qua email: HaNoitrongem2020@gmail.com. đồng thời gửi về HĐĐ quận qua email: Quandoanlongbien@gmail.com.
    	Hội đồng Đội quận Long Biên đề nghị các Liên đội tuyên truyền, vận động các em đội viên, thiếu nhi tích cực tham gia./.
[bookmark: _GoBack]	(Gửi kèm theo Công văn là Đề án số 228-ĐA/TĐTN-CTTN của Thành đoàn Hà Nội và Thể lệ cuộc thi “Hà Nội trong em” năm 2020.)
	Nơi nhận:
- Như trên (để thực hiện);
- Lưu.
	TM. HỘI ĐỒNG ĐỘI QUẬN
CHỦ TỊCH

Tăng Quang Huy